
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grosso.  Responsabile Procedimento: Michela MANOCCHIO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 
COMUNE DI GROSSO 

(Città Metropolitana di Torino) 

Piazza IV Novembre 13 – 10070 GROSSO (TO) 

TEL. 011/9267689 FAX 011/9269626 

e-mail: info@comune.grosso.to.it 

 

ORDINANZA DEL  
 

N. 18 DEL 04/10/2024 
 

 
OGGETTO: 

Circolazione stradale - Istituzione del divieto di transito e sosta dal giorno 
07/10/2024 al giorno 08/10/2024 dalle ore 8.00 alle ore 18.30 in Case Maciurlat per i 
lavori di "Dismissione dell'Impianto di depurazione di località Case Maciurlat con 
collegamento verso le reti di Corio Frazione Benne" per conto della Soc. SMAT - 
SOCIETA' METROPOLITANA ACQUE TORINO.      

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
 
Vista la nota trasmessa per posta elettronica in data 04/10/2024, prot. n. 25, dalla Ditta PIAZZA 
S.R.L. con sede in Strada Brafamane n.ro 26/3 – 10148 TORINO - Partita Iva: 07933950011, in 
qualità di Ditta esecutrice dei lavori di “DISMISSIONE DELL’IMPIANTO DI DEPURAZIONE IN 
LOCALITA’ CASE MACIURLAT CON COLLEGAMENTO VERSO LE RETI DI CORIO FRAZIONE 
BENNE” per conto della Soc. SMAT S.P.A con sede in Corso XI Febbraio, n.ro 14 – 10152 
TORINO , con la quale chiedeva l’istituzione temporanea di chiusura strada comunale dall’incrocio 
con la S.P.22 al Km. 7+304 per circa 15 mt. verso ovest in Località Case Maciurlat, dalle ore 8.00 
del giorno 07/10/2024 alle ore 18,30 del giorno 08/10/2024 e comunque fino al termine dei lavori 
(esclusi festivi e giornate con condizioni meteo avverse), al fine di consentire l’esecuzione degli 
stessi. 
  
Ritenuto pertanto opportuno accogliere la richiesta e stabilire le provvisorie limitazioni alla 
circolazione stradale necessaria per garantire lo svolgimento dei lavori di cui trattasi in condizioni 
di sicurezza e di tutela dell’incolumità pubblica; 
  
Visto il Nuovo Codice della Strada approvato con D. Lgs. 285/1992 e ss.mm.; 
 
Visto il citato “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada” emanato 
con D.P.R. 16.12.1992, n. 495. 
 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000 – artt. 107 e 109; 
 
 

mailto:info@comune.grosso.to.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grosso.  Responsabile Procedimento: Michela MANOCCHIO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

Visto lo Statuto Comunale. 
 

ORDINA 
 
per motivi di pubblica incolumità ed esigenze di carattere tecnico, l’istituzione temporanea di 
chiusura al traffico veicolare della strada comunale dall’incrocio con la S.P.22 al Km. 7+304 per 
circa 15 mt. verso ovest in Località Case Maciurlat, dalle ore 8.00 del giorno 07/10/2024 alle ore 
18,30 del giorno 08/10/2024 e comunque fino al termine dei lavori (esclusi festivi e giornate con 
condizioni meteo avverse), al fine di consentire l’esecuzione dei lavori citati in premessa, 
segnalando in loco un percorso alternativo come da planimetria allegata alla domanda. 
 
L’attuazione della presente ordinanza è subordinata inoltre al rispetto delle seguenti disposizioni 
da parte dell’impresa appaltatrice dei lavori: 

• l’Impresa dovrà consentire il regolare transito ai mezzi di emergenza (Carabinieri, Polizia, 
Ambulanza, Vigili del Fuoco ecc.); 

• l’informazione alla cittadinanza dovrà avvenire mediante idonei cartelli di avviso, da 
collocarsi in loco e nei punti strategici di deviazione del traffico in prossimità del cantiere 
stradale.  

• dovranno essere poste in essere tutte le misure necessarie per tutelare e prevenire danni a 
persone o cose; 

• la riapertura al regolare transito lungo la suddetta via potrà avvenire solamente previo 
ripristino delle condizioni di transitabilità ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 285/1992 degli artt. 
30-31-32-36-40-41-43 del D.P.R. 495/1992. 

• qualora le lavorazioni terminassero in anticipo, l’Impresa suddetta dovrà rimuovere nel più 
breve tempo possibile il cantiere, ripristinando il regolare transito sulla carreggiata. 

 
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’albo pretorio ed 
apposizione della prescritta segnaletica temporanea almeno 48 ore prima della sua esecutività. Il 
presente atto amministrativo dovrà essere affisso unicamente sulla segnaletica stradale di 
riferimento; 
 

DISPONE 
 
La pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale On-Line. 
 
A norma dell’art. 3, comma 4° della Legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la 
presente Ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 
60 gg. dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo della Regione Piemonte. 
 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada e del relativo 
Regolamento.  
 
La presente ordinanza viene trasmessa alla locale caserma dei Carabinieri per quanto di 
competenza. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
(Gianpiero Maria MAGNETTI) 

 
(Il presente documento è sottoscritto con firma 
Digitale ai sensi dell’Art. 21 del D.Lgs 82/2005) 

 
 
         Il Responsabile dell’Area 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grosso.  Responsabile Procedimento: Michela MANOCCHIO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

            Firmato digitalmente 
          GIANPIERO MARIA 
MAGNETTI 


